令和７年７月２５日

 保護者の皆様へ

豊川市教育委員会教育長 大 江 孝 一

夏季休業中のお盆期間中における学校閉校日の実施について(お知らせ)

盛夏の候、保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃は豊川

市及び学校の教育活動に、ご協力をいただきありがとうございます。

さて、見出しのことにつきまして、下記のとおり実施いたしますので、ご理解ご協力の

ほど、よろしくお願い申し上げます。

記

１ 趣 旨

  児童生徒が原則登校しない夏季休業中のお盆の期間において、市内全小中学校が閉校

日を実施することにより、国・県のすすめる教職員の働き方改革をすすめるとともに、

消費電力の削減、環境の保全に寄与する。

２ 実施内容

 (1) 閉校とする期間

    ８月１２日（火）・１３日（水）・１４日（木）・１５日（金）

 (2) 閉校期間中の対応

   学校に対する緊急を要する電話等の問い合せ先を以下の通りとし、必要な場合は、

学校教育課から学校関係者へ連絡を行います。

※緊急を要する際の連絡先 豊川市教育委員会 学校教育課

        電話番号 ０５３３－８８－８０３３

        受付時間 ８：３０ ～ １７：１５

３ その他

  学校閉校日であっても、小学校の動物の飼育や水やり等、諸事情により該当期間中に

学校へ出入りする教職員もいます。